[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.04.2017 № 157
	О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях»  и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации района от 21.09.2015 № 778 следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: «Муниципальное задание ( в том числе муниципальное задание на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам) содержит показатели, предусмотренные пунктом 1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями формируется в соответствии с ведомственным перечнем муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, в порядке, установленном администрацией района, на срок до одного года в случае утверждения районного бюджета на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (с возможным уточнением при составлении проекта бюджета).».
1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальных учреждений осуществляется за счет средств районного бюджета в порядке, установленном администрацией района.
Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утверждаемых в порядке, предусмотренном абзацем первым настоящего пункта, с соблюдением общих требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.

По решению органов, осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, при определении объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания используются нормативные затраты на выполнение работ.».
1.4. Пункт 41 дополнить абзацами следующего содержания: Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показатели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом допустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в районный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанной муниципальной услуги (невыполненной работы).

Объем субсидии, подлежащий возврату в районный бюджет (за исключением расходов за коммунальные услуги, на уплату налогов и на оплату арендной платы за пользование имуществом), рассчитывается исходя из количества фактически не оказанных (не выполненных) муниципальным бюджетным (автономным) и казенным учреждением муниципальных услуг (работ) и норматива затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), установленного органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, (Rвоз), и определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf]:

где

,

S

S

R

работа

w

w

услуга

i

i

воз

å

å

+

=

 - затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по i-й муниципальной услуге;

 - затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-й работе.

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по i-й муниципальной услуге (), определяются по следующей формуле:

[image: image3.wmf]:

где

,

V

N

S

вып

не

i

i

i

услуга

i

å

´

=

Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, за исключением расходов за коммунальные услуги, на уплату налогов и на оплату арендной платы за пользование имуществом;

 - невыполненный объем муниципального задания по i-й муниципальной услуге.

Невыполненный объем муниципального задания по i-й муниципальной услуге () определяется по следующей формуле:

[image: image4.wmf]:

где

,

V

V

V

V

факт

i

откл

i

ГЗ

i

вып

не

i

-

-

=

 - объем i-й муниципальной услуги, установленный муниципальным заданием;

 - установленное органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, возможное отклонение от показателей, установленных в муниципальном задании по i-й муниципальной услуге, в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (при установлении);

 - фактическое значение объема i-й муниципальной услуги за отчетный период в соответствии с отчетом о выполнении муниципального задания.

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-й работе (), определяются исходя из затрат на выполнение w-й работы пропорционально невыполненному объему w-й работы с учетом возможного отклонения от показателей, установленных в муниципальном задании по w-й работе, в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (при установлении).

Затраты, связанные с невыполнением муниципального задания по w-й муниципальной работе (), определяются по следующей формуле:

[image: image5.wmf]å

´

=

вып

не

w

w

w

работа

w

V

N

S

При расчете объема остатка субсидии не учитываются услуги, работы, оказываемые (выполняемые) за плату.

Возврат осуществляется не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным.

Учредители осуществляют контроль за своевременным возвратом субсидии подведомственными учреждениями в полном объеме.

Требования, установленные настоящим пунктом, не распространяются на бюджетное, автономное и казенное учреждение, находящееся в процессе реорганизации или ликвидации».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Временно исполняющий обязанности
руководителя администрации района:                             Д.А.Соловьев